
ZARZĄDZENIE NR 505/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 18 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 382/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 1 września  
2015r. w sprawie określenia uprawnień i odpowiedzialności z zakresu : wykonania budżetu, 

kasowego wykonania budżetu, składania oświadczeń woli w zakresie zarządu mieniem, 
ustalania osób uprawnionych do kontroli merytorycznej i formalno – rachunkowej 
dokumentów finansowo - księgowych w Urzędzie Miasta, składania oświadczeń woli 

w zakresie zawierania umów cywilno-prawnych.

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 i art. 46 ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 382/2015 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 1 września 2015r. 
w sprawie określenia uprawnień i odpowiedzialności z zakresu : wykonania budżetu, kasowego 
wykonania budżetu, składania oświadczeń woli w zakresie zarządu mieniem, ustalania osób 
uprawnionych do kontroli merytorycznej i formalno – rachunkowej dokumentów finansowo - 
księgowych w Urzędzie Miasta, składania oświadczeń woli w zakresie zawierania umów cywilno-
prawnych, załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Racibórz oraz osobom 
zajmującym stanowiska wymienione w Zarządzeniu i jego załącznikach, a nadzór nad wykonaniem 
Zarządzenia będę sprawował osobiście

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 18 listopada 2015r.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Zmian w ww. Zarządzeniu dokonuje się w związku z informacją otrzymaną z Wydziału 

Organizacyjnego, dotyczącą powołania na stanowisko Rzecznika Prasowego w Urzędzie Miasta 
Racibórz, Pana Leszka Iwulskiego.



           Załącznik  
           do Zarządzenia nr 505/2015 
           Prezydenta Miasta Racibórz 
           z dnia 18 listopada 2015r. 
 
 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 382/2015 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 1 września 2015r. 

 

 

 

 

 I.  Środki budżetowe i inne środki pieniężne zostają powiązane poprzez klasyfikację 
budżetową z poszczególnymi Kierownikami Jednostek Organizacyjnych Urzędu, którzy 
podpisując lub parafując dokumenty finansowe ponoszą pełną odpowiedzialność 
merytoryczną za ich wykonanie.   
 
 
II. Wykaz osób odpowiedzialnych za wykonanie budżetu i uprawnionych do dysponowania 
środkami pieniężnymi budżetu miasta zgodnie z ich podziałem: 
 
 
L.

P. 

ZAKRES 

ODPOWIEDZIALNOŚCI 

NAZWA WYDZIAŁU SKR. OSOBA 

BEZPOŚREDNIO 

ODPOWIEDZIALNA 

- NACZELNIK 

OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 

POD NIEOBECNOŚĆ 

NACZELNIKA 
1 Inwestycje i remonty 

kapitalne 
Wydział  

Inwestycji 
i Urbanistyki 

 
IU 

Mariola  
Isańska -Matela 

Henryk  
Reinhold 

2 Gospodarowanie 

nieruchomościami 

zabudowanymi lub 

niezabudowanymi, 

poprzez zbywanie, 

nabywanie, obciążanie 

prawami obligatoryjnymi                       

i utrzymywanie zasobu 

komunalnego  

w należytym porządku 

 
 

Wydział  
Gospodarki 

Nieruchomościami 

 
 
 

GN 

 
 
 

Elżbieta 
Sokołowska 

 
 
 

Czesława 
 Szubryt 

3 Drogownictwo Wydział 
Dróg Miejskich 

DM Urszula 
 Sobocińska 

Zbigniew 
Chmielarz 

4 Gospodarka komunalna Wydział  
Komunalny 

KM Bożena 
Jedynak - 

Turakiewicz 

Mariola 
Wierzbicka 

5 Sprawy lokalowe Wydział  
Lokalowy 

LOK Agnieszka  
Mróz 

Gabriela 
 Ignacy 

6 Ochrona środowiska Wydział  
Ochrony 

Środowiska                   
i Rolnictwa 

 
 

OŚ 

 
Zdzisława 
 Sośnierz 

 
Katarzyna 

 Polak 

7 Sprawy organizacyjne Wydział  Sekretarz Miasta Kierownik Referatu 



Organizacyjny OR Tomasz 
Kaliciak 

Gospodarczego 
Andrzej  
Sochacki 

8 Utrzymanie obiektów 
Urzędu Miasta 

Wydział 
Organizacyjny 

 
OR 

Kierownik Ref. 
Gospodarczego 

Andrzej  
Sochacki 

Sekretarz Miasta 
Tomasz  
Kaliciak 

9 Obrona cywilna Biuro Zarządzania  
Kryzysowego  

 
ZK 

Kierownik 
Biura Zarządzania 

Kryzysowego 
Stanisław  
Mrugała 

 
Aleksander  

Lenard 

10 Zadania powierzone 
Wydziałowi Rozwoju  

Wydział  
Rozwoju 

 

 
RW 

Rafał  
Jasiński 

Anna  
Kobierska-Mróz 

11 Edukacja Wydział  
Edukacji, 

Kultury i Sportu 

 
EKS 

Robert  
Myśliwy 

Magdalena  
Czech-Majer 

 
12 Kultura, sport i 

promocja 
Wydział  
Edukacji, 

Kultury i Sportu 

EKS Magdalena 
Czech-Majer 

Robert  
Myśliwy 

13 Utrzymanie Rady 
Miasta 

Biuro Rady Miasta  
BRM 

Leszek  
Jureczko 

Kierownik Biura  
Rady Miasta 

Racibórz 

 

14 Zadania Straży 
Miejskiej 

Straż Miejska  
SM 

Komendant 
Wiesław  

Buczyński 

Andrzej  
Szewczyk 

15 Sprawy społeczne Wydział  
Spraw Społecznych 

SP Iwona 
Trzeciakowska 

Anna  
Ceglarek 

16 Sprawy  
informacyjno – prasowe 

Rzecznik prasowy SIP 
 

Leszek  
Iwulski 

 

17 Konserwacja zabytków Miejski 
Konserwator 

Zabytków  

 
MKZ 

Joanna  
Muszała  

- Ciałowicz 

 

18  
 

Systemy zarządzania 

Stanowisko ds. 
systemów 

zarządzania – 
Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta 

 
 

SZ 

 
Małgorzata  

Krawiec 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
III. Odpowiedzialność za wykonanie budżetu jednostek i zakładów budżetowych ponoszą: 
 
 
 
L.P. ZAKRES 

ODPOWIEDZIALNOŚCI 
NAZWA 

JEDNOSTKI 

LUB ZAKŁADU 

SKR. OSOBA 

ODPOWIEDZIALNA 

DYREKTOR 
1 Dochody i wydatki szkół           

przedszkoli i żłobka               
(wykaz wszystkich znajduje 

się w zał. nr 2 do Statutu 
Miasta Racibórz) 

 
Szkoły,  

Przedszkola  
 Żłobek 

 
SP 
P 

Żłob. 

 
Dyrektorzy szkół, 

przedszkoli i żłobka 

2 Dochody i wydatki ZOPO Zespół 
 Obsługi  
Placówek 

Oświatowych 

 
ZOPO 

 
Grażyna 

Hamerska 

3 Dochody i wydatki OPS Ośrodek  
Pomocy  

Społecznej 

 
OPS 

Halina 
 Sacha 

4 Przychody i wydatki MZB Miejski  
Zarząd 

 Budynków 

 
MZB 

Andrzej 
 Migus 

5 Przychody i wydatki OSiR Ośrodek 
 Sportu 

 i 
 Rekreacji 

 
OSiR 

 
Jerzy  

Kwaśny 

6 Dochody i wydatki 
Arboretum Bramy 

Morawskiej 

Arboretum  
Bramy 

Morawskiej 

 
ABM 

Hubert  
Kretek 

 
 

 
 

 
 
 
 
 




